
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2021 № 392

п. Чегдомын

[О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского 
муниципального района от 03.11.2016 № 640 «Об утверждении Положения 
о предоставлении грантов в форме иных межбюджетных трансферов из 
районного бюджета бюджетам муниципальных образований
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в целях 
поддержки проектов, инициируемых муниципальными образованиями 
района по развитию территориального общественного самоуправления

С целью приведения муниципальной программы «Содействие 
развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Верхнебуреинском муниципальном районе Хабаровского 
края на 2015-2022г.г.», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, постановлением администрации района от 02.02.2017 № 47 
«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ Верхнебуреинского района Хабаровского края их формирования 
и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края», в целях оптимизации программно-целевой системы 
расходов бюджета Верхнебуреинского муниципального района, 
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Раздел 9 Порядка определения объёма иных межбюджетных 
трансферов Положения о предоставлении грантов в форме иных 
межбюджетных трансферов из районного бюджета бюджетам 
муниципальных образований Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края в целях поддержки проектов, инициируемых 
муниципальными образованиями района по развитию территориального 
общественного самоуправления, утвержденное постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 03.11.2016 
№ 640 читать в следующей редакции:

«9.1. Размер субсидии, предоставляемой i-му заявителю, прошедшему
конкурсный отбор (СУБ;, расчитывается по следующей формуле:

СУБ х 3,
СУБ;= 3

где:
0 0 2 6 7 5

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2
СУБ- общий объем субсидии, предусмотренный районным бюджетом 

на текущий финансовый год и плановый период и (или) сводной бюджетной 
росписью районного бюджета на цели указанные в п. 4.2.настоящего 
Положения;

3 j -  размер субсидии запрошенный i-м заявителем, прошедшим 
конкурсный отбор;

3- суммарный объем субсидии, запрошенный заявителями, 
прошедшими конкурсный отбор.

9.2. В случае, если объем субсидии, расчитанный в соответствии с 
п. 9.1., превышает объем субсидии, запрашиваемый заявителем, прошедшим 
конкурсный отбор, субсидия предоставляется в объеме, запрашиваемом 
заявителем, прошедшим конкурсный отбор, в соответствии с заявлением.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

3. Настоящее постановление вступает в/гилу после его официального
опубликования (обнародования) V

Г лава района ( \  А.М. Маслов


